
 

 

2023 年度皆様のご理解とご協力を頂戴して、恵み豊か

な保育を提供することが出来たこと心からお礼を申し上げま

す。この「わらすこ」を通して保育園の様子をお知らせしてま

いりましたがいかがだったでしょうか。もっともっとお知らせし

たいことが有るのですが紙面の都合で出来ないことが残念

でなりません。来年度はなお一層情報発信に情熱を注ぎ、子

どもたちの日常や、行事等をお知らせ出来ますように努めて

参ります。 

23 日には第 71 回目の卒園式で 12 名の園児の旅立ち

をお祝いすることが出来ました。この小さな施設でも 1,400

名を超す錦織保育園を卒園された先輩方が居られ、そのお

一人お一人のお支えがあって今が有ることを感慨深く受け止

めております。 

年長さんが卒園した園庭は心なしか静かで、広く感じるの

は園長の感傷でしょうか。皆様方には既にご存じのように、４

月 1 日より錦織保育園は今までの保育園部門に加え幼稚

園機能を付け加えた「錦織こども園」として新たな旅立ちを

致します。しかし、子ども達を愛しむ、大切にするという基本は

変わることなく、子どもたちと共に恵みの時を刻み続けてまい

る所存です。 

これからも職員一同知恵を出し合い、子どもたちを愛し、一

人ひとりの心が豊かに成長出来ますように頑張っていきたい

と願っておりますので変わらない御支援を賜りますようにお願

い申し上げます。                     (園長 天野享) 

錦織保育園 地域だより NO.21 

令和 6年 3月 28 日発行

 

幼年消防クラブ引継ぎ式（3/5） 

 

 

 

保育参観（（１/24～1/26） 豆まき（2/2） 

卒園式（（3/23） 

錦織保育園写真館 
 

季節の遊びや行事を楽しみ、1年の 

まとめや来年度への準備をしました。 

 

親子ふれあい遊び 

親子でダンシング玉入れ♪ 

にじ組さんへ、今まで 

ありがとうのプレゼント 

にじ組さんからは、手作

りのぞうきんをプレゼ

ントしてもらいました。 

錦織保育園 

錦織保育園では、看護師・保育士による地域

の子育て家庭や妊婦に対する相談支援を必

要に応じて行っておりますので、お気軽にご連

絡ください。 

 

 住所：登米市東和町錦織字雷神山２２―２２ 

電話：０２２０－４４－３６６６ 

FAX：０２２０－４４－４３３６ 

ホ ー ム ペ ー ジ： 

http://www.ans.co.jp/n/nisikiori/ 

問い合わせ先 

 

 

 

社会福祉施設等に助成金の給付を行う「一般財団

法人 篠原欣子記念財団」様より『カメラ付きドアフォ

ン』を園児通用門及び職員通用門にご寄付いただき

ました。これまで以上に、子ども達の安全・安心の確

保に努めていきたいと思います。 

令和６年４月より『錦織保育園』は 
幼保連携型認定こども園『錦織こども園』として 
スタートします。 

おわかれ会（3/14） 

ジャンボリミッキー♪ 

少し緊張しながら… 

鬼登場‼がんばって豆まきしました 

にじ組鬼さんに「鬼は―外！」 

お面を紹介し合いました♪ 

にじ組さん、最後の法被姿！ 

きりん組さんに法被を着せてあげて… 

しっかり引継ぎできました！ 

認定こども園（通称：こども園）は、教育・保育の両方を行う施設のことで

す。いわば、保育園と幼稚園の両方の側面を持ち合わせている施設と言

えます。 

こども園の入園対象は 0 歳～5 歳の就学前の子どもです。 

幅広い年齢の子どもが入園できるため、集団活動・異年齢交流をする中

で、すこやかな育ちを支援できます。こども園では、3～5 歳の保護者なら

就労の有無にかかわらず施設を利用できます。 

園側は、育児に不安を感じている専業主婦家庭への支援をはじめとする

「地域子育て支援」を行います。 

 

にじ組12名、 

立派に保育証書を

受け取り、「お別れ

のことば」と歌を発

表して、感動的な式

となりました。 


